
                                                                                                                                        

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

                                                                                                        Εύοσµος: 17/07/2015 

 

     Αριθ. Πρωτ. :34433  

     

  

 

 ΘΕΜΑ: Πρόχειρος διαγωνισµός για την  προµήθεια µε τίτλο: «Χρωµάτων για τη βαφή 

σχολικών κτιρίων της ∆.Ε Ελευθερίου-Κορδελιού» µε αριθµό µελέτης 25/2015. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ        550 /2015 

Ο ∆ήµαρχος  Κορδελιού - Ευόσµου έχοντας υπόψη 

 

Τις διατάξεις : 

 

1. Το άρθρο 4 του 2286/95 

2. Τα άρθρα 3, 4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ υπ’αρ. 11389/ΦΕΚ 185 Β΄/23-3-1993 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών 

«Ενιαίος Κανονισµός Προµηθειών Οργανισµός Τοπικής Αυτοδιοίκησης» 

3. Του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α/8-6-2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων». 

4. Το N.2362/95 (ΦΕΚ-247 Α') : Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους 

και άλλες διατάξεις 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/10 

6. Της µε αριθ. 27319/18-7-2002 ΚΥΑ (ΦΕΚ 945/Β΄/24-7-2002). 

7. Του Ν. 3548/ΦΕΚ 68 Α’/20-3-2007 «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου στο νοµαρχιακό 

και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

8. Της Υπουργικής Απόφασης 35130/739/ΦΕΚ 1291 Β’/11-8-2010 «Αύξηση των χρηµατικών ποσών του άρθρου 

83 παρ. 1 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή 

υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

9. Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

- Πρόγραµµα Καλλικράτη . 

10. Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 11/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα 

∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

11. Σχετικά µε τα «αρµόδια όργανα» κ.λ.π. ισχύουν οι διατάξεις του 2ου άρθρου του Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α. 

12. Τις διατάξεις του αρθ. 157 πργ.1 σε συνδυασµό µε τα άρθρα 143 και 201 του Ν. 4281/2014. 

13. Tον προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους 2015, 

15PROC002918755 2015-07-17

ΑΔΑ: ΩΤΨΜΩΛΒ-ΩΗΖ



14. Την υπ’ αριθ. 25/2015 µελέτη της ∆/νσης Π. Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων, προϋπολογισµού 

€ 44.998,32. 

15.  Το υπ΄αριθ.πρωτ.:26064/05-06-2015 πρωτογενές αίτηµα µε Α∆ΑΜ:15REQ002898550 2015-07-08. 

16. Τις µε αριθ. µητρώου δέσµευσης 308/12-06-2015 (Α∆Α:6Υ0ΨΩΛΒ-∆∆Ι) πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που 

συνέταξε η Οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου. 

17. Την υπ’ αριθ. 268/2015 (Α∆Α:7Μ5ΦΩΛΒ-67Ο) (Α∆ΑΜ:15REQ002898675 2015-07-08) απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία έγινε η ψήφιση πίστωσης στον Κ.Α. 30.6661.12 για την «Προµήθεια 

χρωµάτων για τη βαφή σχολικών κτιρίων της ∆.Ε Ελευθερίου- Κορδελιού». 

18. Την υπ’ αριθ. 540/2015 (Α∆Α:Ω72ΛΩΛΒ-ΨΙΗ) απόφαση ∆ηµάρχου για τη διενέργεια της προµήθειας µε τίτλο: 

«.Προµήθεια χρωµάτων για τη βαφή σχολικών κτιρίων της ∆.Ε Ελευθερίου-Κορδελιού». 

19. Την υπ’ αριθ. 320/2015 (Α∆Α:6Κ2ΓΩΛΒ-ΓΙΛ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκαν οι 

τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας,  

20.  την ανάγκη του ∆ήµου για την προµήθεια του αναφεροµένου στο θέµα είδους. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές για την προµήθεια µε τίτλο: «Χρώµατα για τη 

βαφή σχολικών κτιρίων της ∆.Ε Ελευθερίου-Κορδελιού», µε κριτήριο κατακύρωσης την οικονοµικότερη 

προσφορά ανά είδος. 

 

Άρθρο 1ο  
∆απάνη 

  
 

Η δαπάνη για την Προµήθεια «Χρωµάτων για τη βαφή σχολικών κτιρίων της ∆.Ε Ελευθερίου-Κορδελιού», µε 

αρ.µελ. 25/2015 πρόκειται να βαρύνει τον προϋπολογισµό έτους 2015 και θα αντιµετωπισθεί µε πίστωση που θα 

προέρχεται από ΣΑΤΑ 029 και θα επιβαρύνει τον Κ.Α. 30.6661.12 (αρ. µητρώου δέσµευσης  308/2015). 

Τα προς προµήθεια είδη είναι: 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝ. 
ΜΕΤ. 

ΠΟΣΟΤΗ

ΤΑ 
ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ
∆ΑΣ 

∆ΑΠΑΝΗ 

      

1  ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ,ΛΕΥΚΟ Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ                         ( 9 lit δοχείο) τεµ 580 26,00 15.080,00 

2 ΑΚΡΥΛΙΚΟ ΧΡΩΜΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ Α΄ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ                          ( 9 lit δοχείο) τεµ 300 33,00 9.900,00 

3 Υ∆ΡΟΧΡΩΜΑ Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΥΨΗΛΗΣ  ΚΑΛΥΠΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                       ( 9 lit δοχείο) τεµ 230 13,00 2.990,00 

4 ΑΣΤΑΡΙ ΜΕΤΑΛΛΩΝ Α΄ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΟ                                                    ( 5 lit δοχείο) τεµ 30 25,50 765,00 

5 ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΕΓΧΡΩΜΟ  
(ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΠΟΧΡΩΣΕΙΣ)                                                                                 (0,75 lit  δοχείο)                      

τεµ 300 4,50 1.350,00 

6 ΕΓΧΡΩΜΟ ΣΥΝΤΗΡΗΤΙΚΟ ΞΥΛΟΥ                                                                     (50 lit δοχείο) τεµ 50 22,00 1.100,00 

7 ΒΕΛΑΤΟΥΡΑ  Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ                                                                             (2,5 lit δοχείο) τεµ 20 15,00 300,00 

8 ΛΑ∆ΟΜΠΟΓΙΑ (ΒΕΡΝΙΚΟΧΡΩΜΑ) Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΕΓΧΡΩΜΗ ∆ΙΑΦΟΡΕΣ 
ΑΠΟΧΡΩΣΕΙΣ                                                                                                       (0,75 lit δοχείο) 

τεµ 420 6,00 2.520,00 

9 ΣΙ∆ΗΡΟΣΤΟΚΟΣ 2 ΣΥΣΤΑΤΙΚΩΝ (ΣΙ∆ΗΡΟΣΤΟΚΟΣ ΚΑΙ ΣΤΕΓΝΩΤΙΚΟ)  
                                                                                                                                       (400+15gr) 

τεµ 24 3,50 84,00 

10 ΣΤΟΚΟΣ ΣΠΑΤΟΥΛΑΡΙΣΜΑΤΟΣ                                                                          (20 kg σάκος)                                                τεµ 24 6,00 144,00 

11 ∆ΙΑΛΥΤΙΚΟ Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΠΙΣΤΟΛΙΟΥ                                                            ( 4 lit δοχείο) τεµ 30 10,50 315,00 

12 ∆ΙΑΛΥΤΙΚΟ ΝΙΤΡΟΥ Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ                                                                  ( 4 lit δοχείο) τεµ 50 12,00 600,00 

13 ∆ΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΟ ΒΕΡΝΙΚΙ  ΞΥΛΟΥ                            (25 lit δοχείο) τεµ 25 20,00 500,00 

14 ΑΣΤΑΡΙ ΓΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΚΑΙ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ                                                   (0,75 lit δοχείο) τεµ 24 8,00 192,00 

15 ΑΚΡΥΛΙΚΑ SPAY ΣΕ  ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟΧΡΩΣΕΙΣ                                             (400 ml δοχείο) τεµ 30 3,50 105,00 

15PROC002918755 2015-07-17

ΑΔΑ: ΩΤΨΜΩΛΒ-ΩΗΖ



16 ΑΧΡΩΜΟ ∆ΙΑΦΑΝΕΣ ΒΕΡΝΙΚΗ ΘΑΛΑΣΣΗΣ                                                    (2,5lit δοχείο) τεµ 25 25,56 639,00 

                                                                 ΣΥΝΟΛΟ     36.584,00 

                                                                 Φ.Π.Α. 23%    8.414,32 

                                                           ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    44.998,32 

 

 
Άρθρο 2ο 

 
Συµβατικά στοιχεία 

Τα στοιχεία της σύµβασης τα οποία θα προσαρτηθούν σ' αυτήν, (µε τη σειρά ισχύος τους) είναι : 

Η διακήρυξη. 

Η υπ’ αρ 25/2015 µελέτη. 

Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός. 

Οι Τεχνικές Προδιαγραφές- Τεχνικά Χαρακτηριστικά και το τιµολόγιο προσφοράς . 

Η συγγραφή υποχρεώσεων. 

Άρθρο 3ο  
Τόπος και χρόνος διενέργειας του διαγωνισµού 

          
Ο ∆ιαγωνισµός θα γίνει ύστερα από προθεσµία δέκα (10) ηµερών, από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης περίληψης 

της διακήρυξης αυτής στον τύπο. 

ΤΟΠΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ 

∆ηµοτικό Κατάστηµα  
∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου 
Παύλου Μελά 24, 562 
24 

27/07/2015 ∆ευτέρα 13:00 

 
Μετά τη λήξη της καθορισθείσας ώρας, λήγει η προθεσµία παραλαβής των Προσφορών. 

 
Άρθρο  4ο  

 
Οι Τεχνικές προδιαγραφές, έχουν εγκριθεί µε την αριθµ. 320/2015 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, 

αποτελούν αναπόσπαστο µέρος της παρούσας διακήρυξης και επισυνάπτονται στο τέλος του σχεδίου της 

προκήρυξης  µε το παράρτηµα  Α. 

. Άρθρο 5ο  
 

∆ιάρκεια  
Η ανωτέρω προµήθεια χρειάζεται να υλοποιηθεί στη διάρκεια δώδεκα (12) µηνών από την υπογραφή της και τίθεται 

σε ισχύ κατόπιν της υπογραφής του σχετικού συµφωνητικού µε δυνατότητα παράτασης αυτής έως και τέσσερις (4) 

µήνες. Η σύµβαση δύναται να τροποποιηθεί όταν αυτό προβλέπεται από συµβατικό όρο ή όταν συµφωνήσουν 

προς τούτο τα δύο συµβαλλόµενα µέρη, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµοδίου οργάνου. 

 

Άρθρο 6ο  
 

∆ικαιούµενοι συµµετοχής 
1. Όλα τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα 

2. Ενώσεις προµηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 8 

του ΕΚΠΟΤΑ 

3. Συνεταιρισµοί 

Άρθρο 7ο 
 

∆ικαιολογητικά συµµετοχής 

15PROC002918755 2015-07-17

ΑΔΑ: ΩΤΨΜΩΛΒ-ΩΗΖ



 
Η προσφορά, πρέπει να συνοδεύεται από τα δικαιολογητικά ήτοι : 

    Α)   Οι Έλληνες πολίτες:  

1. Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου, έκδοσης τελευταίου εξαµήνου, µε το οποίο θα πιστοποιείται η 

εγγραφή τους σ' αυτό και το ειδικό επάγγελµά τους. 

2.  Απόσπασµα Ποινικού Μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριµήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 

έχουν καταδικασθεί σε αδίκηµα σχετικό µε την άσκηση της επαγγελµατικής τους δραστηριότητα. 

3. Πιστοποιητικό από την αρµόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήµεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης. 

4. Πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ηµεροµηνία διενέργειας 

του διαγωνισµού δεν έχουν φορολογικές εκκρεµότητες. 

5. Υπεύθυνη δήλωση (άρθ. 8 Ν. 1599/1986 θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής), στην οποία θα 

αναφέρεται ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συµβιβασµό, ή 

άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης 

απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συµβιβασµού ή υπό άλλη 

ανάλογη διαδικασία. 

6.  Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής ότι δεν εµπίπτουν στους 

περιορισµούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισµού από τις 

διαδικασίες προµήθειας του   ∆ηµοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόµιµα την επιχειρηµατική τους 

δραστηριότητα.  

7.  Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής µε την οποία θα δηλώνουν 

ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων, των τεχνικών προδιαγραφών, και του ενδεικτικού προϋπολογισµού  που 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 25/2015 µελέτη µε τίτλο προµήθειας: «Χρώµατα για τη βαφή σχολικών 

κτιρίων της ∆.Ε Ελευθερίου-Κορδελιού», και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 

     β)   Οι αλλοδαποί: 

• Υπεύθυνη δήλωση (άρθ. 8 Ν. 1599/1986 θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής), στην οποία θα 

αναφέρεται ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συµβιβασµό, ή 

άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης 

απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συµβιβασµού ή υπό άλλη 

ανάλογη διαδικασία. 

• Πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, περί εγγραφής τους στα µητρώα του 

οικείου επιµελητηρίου ή σε ισοδύναµους επαγγελµατικούς καταλόγους. 

• Τις υπεύθυνες δηλώσεις του εδαφίου Α) παρ 6 και 7. 

     γ)   Τα νοµικά πρόσωπα ηµεδαπά ή αλλοδαπά: 

             Καταστατικό της εταιρείας µε τυχόν τροποποιήσεις αυτού 

     Όλα τα παραπάνω δικαιολογητικά των εδαφίων (Α) και (Β). 

     δ)   Οι συνεταιρισµοί: 

• Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο συνεταιρισµός λειτουργεί νόµιµα. 

• Υπεύθυνη δήλωση (άρθ. 8 Ν. 1599/1986 θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής), στην οποία θα 

αναφέρεται ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συµβιβασµό, ή 

άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης 

απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συµβιβασµού ή υπό 

άλλη ανάλογη διαδικασία. 

15PROC002918755 2015-07-17

ΑΔΑ: ΩΤΨΜΩΛΒ-ΩΗΖ



     ε)   Οι ενώσεις προµηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά: 

• Όλα τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε προµηθευτή που συµµετέχει στην ένωση. 

Εφόσον οι προµηθευτές συµµετέχουν στους διαγωνισµούς µε εκπροσώπους τους, υποβάλλουν µαζί 

µε την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουµένου του γνησίου της υπογραφής του 

εκπροσωπουµένου από αρµόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συµβολαιογράφο. 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις 

παραπάνω περιπτώσεις, µπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του προµηθευτή που γίνεται ενώπιον 

δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συµβολαιογράφου. Για τους προµηθευτές που στη χώρα τους δεν προβλέπεται 

από τον νόµο ένορκη δήλωση, αυτή µπορεί να αντικατασταθεί µε υπεύθυνη δήλωση, βεβαιουµένου του γνήσιου της 

υπογραφής του δηλούντος από αρµόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συµβολαιογράφο.  

 

Άρθρο 8ο  
Υποβολή και σύνταξη  προσφορών 

1. Οι προσφορές µπορεί να κατατίθενται η να αποστέλλονται ταχυδροµικά στην  ακόλουθη διεύθυνση: 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

Ο∆ΟΣ Παύλου Μελά   Αριθµός : 24  Ταχ. Κώδικας : 56224  

Η προθεσµία κατάθεσης των προσφορών στην υπηρεσία λήγει την 13:00 ώρα µεσηµβρινή της ηµεροµηνίας  

διενέργειας του διαγωνισµού. 

Η προθεσµία για τη παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδροµικά λήγει  την 

προηγούµενη της ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού, δηλαδή την 14.00 µ.µ. ώρα της 24/07/2015. 

Οι προσφορές µπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισµού µέχρι την ώρα που 

ορίζεται στο άρθρο 2 της παρούσας διακήρυξης. 

2. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα, σε δύο αντίγραφα, (ένα πρωτότυπο και ένα 

φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου), µέσα σε σφραγισµένο φάκελο ο οποίος θα φέρει τις ενδείξεις που 

περιγράφονται παρακάτω. 

3. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εξήντα (60) ηµερολογιακές ηµέρες, προσµετρούµενες από την 

επόµενη τις ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο του 

παραπάνω αναφερόµενου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

4. Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

4.1   Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα. 

 4.2  Ο πλήρης τίτλος τις αρµόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί την προµήθεια. 

 4.3  Ο αριθµός τις διακήρυξης. 

 4.4  Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού. 

4.5  Τα στοιχεία του αποστολέα. 

5. Μέσα στο φάκελο τις προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά µε την προσφορά στοιχεία και ειδικότερα ως 

εξής: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούµενα δικαιολογητικά, καθώς και τα τεχνικά στοιχεία. Τα 

οικονοµικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο µέσα στον κυρίως φάκελο µε την 

ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

6. Γίνονται δεκτές προσφορές είτε  για το σύνολο των ειδών είτε για ορισµένα είδη της προκηρυχθείσης 

ποσότητας. 

7. Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις. 

Εάν υπάρχει στη προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραµµένη και µονογραµµένη 

15PROC002918755 2015-07-17

ΑΔΑ: ΩΤΨΜΩΛΒ-ΩΗΖ



από τον προσφέροντα η δε επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού παραλαµβάνει και αποσφραγίζει τις 

προσφορές και κατά τον έλεγχο καθαρογράφει την τυχόν διόρθωση και µονογράφει και σφραγίζει αυτήν. Η 

προσφορά απορρίπτεται όταν υπάρχουν σ’ αυτήν διορθώσεις οι οποίες την καθιστούν ασαφή κατά τη κρίση 

του οργάνου αξιολόγησης των προσφορών. 

Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τις όρους τις διακήρυξης, 

εκτός αν κατά περίπτωση στη προσφορά αναφέρει ρητά τα σηµεία εκείνα τα οποία δεν αποδέχεται. 

Οι προσφορές υπογράφονται από  τους διαγωνιζόµενους ή τους νόµιµους εκπροσώπους της. 

Η προσφορά τις ένωσης προµηθευτών υπογράφεται υποχρεωτικά είτε από όλα τα µέλη της ένωσης είτε από 

εκπρόσωπο διορισµένο µε συµβολαιογραφικό Έγγραφο. 

Άρθρο 9ο  
 

Τόπος και χρόνος αποσφράγισης των προσφορών 
 

Ο διαγωνισµός θα διεξαχθεί στο δηµοτικό κατάστηµα και στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου (Ισόγειο) οδός Παύλου Μελά αριθ 24, την 27 Μηνός Ιουλίου Ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα  13:00 κατά την 

οποία λήγει η προθεσµία παραλαβής των προσφορών και αρχίζει η διαδικασία αποσφράγισης. 

                                      
Άρθρο 10ο  

 
Αποκλίσεις- ∆ιευκρινήσεις – Αντιπροσφορές 

 
   Ο προσφέρων θα δηλώνει αναλυτικά τη συµµόρφωση ή απόκλιση των προσφεροµένων ειδών σε σχέση µε τις 

αντίστοιχες τεχνικές προδιαγραφές τις ∆ιακήρυξης. 

  Η υπέρβαση του χρόνου παράδοσης αποτελεί ουσιώδη απόκλιση και η προσφορά θα απορρίπτεται. 

  Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

∆ιευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε µετά τη λήξη του χρόνου κατάθεσης των 

προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. ∆ιευκρινήσεις δίδονται µόνο όταν 

ζητούνται από συλλογικό όργανο, είτε ενώπιον, είτε ύστερα από έγγραφο τις Υπηρεσίας µετά από σχετική 

γνωµοδότηση του συλλογικού οργάνου. Σηµειώνεται ότι, από τις διευκρινήσεις που δίδονται σύµφωνα µε τα 

παραπάνω, λαµβάνονται υπόψη µόνο εκείνες που αναφέρονται στα σηµεία που ζητήθηκαν.  

 
Άρθρο 11ο  

 
∆ιαδικασία αποσφράγισης  των προσφορών 

               
Η Επιτροπή διαγωνισµού προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την 

ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από τη διακήρυξη. Προσφορές που υποβάλλονται στην Επιτροπή µετά την 

έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην υπηρεσία για επιστροφή, ως 

εκπρόθεσµες. Η αποσφράγιση γίνεται µε την παρακάτω διαδικασία. 

1. Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος και σφραγίζονται από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά κατά φύλλο. Ο 

φάκελος της οικονοµικής προσφοράς δεν αποσφραγίζεται, αλλά µονογράφεται και σφραγίζεται από την 

Επιτροπή και θα αποσφραγισθεί ΑΜΕΣΩΣ µετά την ολοκλήρωση τις αξιολόγησης των λοιπών στοιχείων τους. 

2. Οι φάκελοι των οικονοµικών προσφορών, για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν – κατά την αξιολόγηση των 

στοιχείων – αποδεκτές, δεν αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται. 

Άρθρο  12ο  
 

Προέλευση  των προσφεροµένων υλικών 
 

Ο προσφέρων πρέπει να δηλώνει στη προσφορά του το εργοστάσιο, το οποίο θα κατασκευάσει τα 

προσφερόµενα υλικά καθώς και τον τόπο εγκατάστασής του.  

15PROC002918755 2015-07-17

ΑΔΑ: ΩΤΨΜΩΛΒ-ΩΗΖ



Προσφορά στην οποία δεν υπάρχει η παραπάνω δήλωση, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Μετά την υποβολή 

της προσφοράς απαγορεύεται η αλλαγή  του εργοστασίου που δηλώθηκε.  

Εάν  διαπιστωθεί από την  υπηρεσία  ανυπαρξία του  εργοστασίου που δηλώθηκε µε τη προσφορά, κατά την 

ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού, η προσφορά απορρίπτεται.  

Οι διαγωνιζόµενοι θα πρέπει να λάβουν υπόψη τις τεχνικές προδιαγραφές –τεχνικά χαρακτηριστικά  της υπ’ αρ 

25/2015 µελέτης, να δώσουν πλήρη στοιχεία τεχνικών προδιαγραφών και προέλευσης , για όλα τα υλικά και να 

προσκοµίσουν τα αντίστοιχα πιστοποιητικά των ειδών που αναλύονται στη µελέτη. Η διάρκεια των πιστοποιητικών 

συµµόρφωσης ISO 9001 & ISO 14.001 θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την ηµεροµηνία  υποβολής των 

προσφορών όσο και κατά τη διάρκεια της παράδοσης των προϊόντων στην υπηρεσία. 

Όλα τα παραπάνω χρώµατα να έχουν έτος παρασκευής 2015. 

Η µη προσκόµιση των παραπάνω στοιχείων συνεπάγεται τον αποκλεισµό της από τον διαγωνισµό. 

 Η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη και όταν στο εργοστάσιο που δηλώνεται  για τη κατασκευή 

µερικώς ή ολικώς των υλικών έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισµού  από τους διαγωνισµούς των ΟΤΑ και του 

δηµοσίου που  ισχύει  κατά την ηµεροµηνία  διενέργειας του διαγωνισµού ( άρθρο 18 παρ 2 ΕΚΠΟΤΑ ). 

 
Άρθρο 13ο 

  
Εγγυήσεις 

 
Οι εγγυήσεις δίδονται από τα πιστωτικά ιδρύµατα ή άλλα νοµικά πρόσωπα που λειτουργούν νόµιµα στα κράτη – 

µέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης και έχουν σύµφωνα µε τα ισχύοντα το δικαίωµα αυτό. Τα αντίστοιχα έγγραφα των 

εγγυήσεων αν δεν είναι διατυπωµένα στην Ελληνική θα συνοδεύονται από επίσηµη µετάφραση. 

Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύµβασης, οι προµηθευτές είναι υποχρεωµένοι να καταθέτουν 

εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 5% της συνολικής συµβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόµενα στο άρθρο 26 του ΕΚΠΟΤΑ.  

 

Άρθρο 14ο 

 

Τιµές προσφοράς 

 
1. Οι τιµές θα πρέπει να δίδονται σε ΕΥΡΩ για παράδοση του εµπορεύµατος ελεύθερου, θα αναγράφονται δε 

ολογράφως και αριθµητικώς. 

2. Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, ή δεν δίδεται ενιαία τιµή για 

ολόκληρη την ποσότητα, η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

3. Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρµογής τις τιµής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

4. Οι τιµές θα δίδονται ως εξής: 

5. Τιµή µε κρατήσεις χωρίς Φ.Π.Α. 

6. Ποσοστό Φ.Π.Α. επί τοις % στο οποίο υπάγεται το είδος.   

7. Η υπηρεσία διατηρεί το δικαίωµα να ζητήσει από τους συµµετέχοντες στοιχεία απαραίτητα για την τεκµηρίωση 

των προσφερόµενων τιµών, οι δε προµηθευτές υποχρεούνται να παρέχουν αυτά. 

Οι τιµές προσφοράς σε καµία αναθεώρηση δεν υπόκεινται για  οποιαδήποτε λόγο ή αιτία αλλά     παραµένουν 

σταθερές και αµετάβλητες µέχρι το τέλος της συµβατικής χρονικής περιόδου. 

Στις τιµές συµπεριλαµβάνονται η προµήθεια και η µεταφορά επί τόπου του έργου 

 
Άρθρο 15ο 

 
Αξιολόγηση  προσφορών µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή 

 

15PROC002918755 2015-07-17

ΑΔΑ: ΩΤΨΜΩΛΒ-ΩΗΖ



Για τη τελική επιλογή του προµηθευτή θα ληφθούν υπόψη η συµφωνία µε τις τεχνικές προδιαγραφές της 

διακήρυξης, ο ανταγωνισµός που αναπτύχθηκε, η τιµή της προσφοράς σε σχέση και µε τις τιµές που 

προσφέρθηκαν σε προηγούµενους διαγωνισµούς  και τη τρέχουσα τιµή της αγοράς. 

Επίσης, θα εξετασθεί η φερεγγυότητα τους, η επαγγελµατική τους αξιοπιστία, η οικονοµική τους κατάσταση και οι 

τεχνικές τους δυνατότητες. 

Άρθρο 16ο 

 

Κατακύρωση 

 
1. Για την κατακύρωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού θα λαµβάνεται υπόψη και η προηγούµενη συµβατική 

συµπεριφορά κάθε προµηθευτή. 

Άρθρο 17ο 

 
Άρνηση υπογραφής της σύµβασης και συνέπεια αυτής 

 
1. Εάν ο αναδειχθείς προµηθευτής δεν προσέλθει να υπογράψει την Σύµβαση της προµήθειας  εντός δέκα (10) 

ηµερών από τη γνωστοποίηση σε αυτόν της κατακύρωσης της  δηµοπρασίας επ΄ ονόµατι του ή δεν καταθέσει την 

κατά το άρθρο 13ο  εγγύηση  κηρύσσεται έκπτωτος σύµφωνα µε το άρθρο 24 του ΕΚΠΟΤΑ. Ο ∆ήµος µετά από 

αυτά είναι ελεύθερος να επιλέξει οποιαδήποτε άλλη αποδεκτή προσφορά ή να επαναλάβει     τη δηµοπρασία. 

2.  Ο ∆ήµος και στις δύο περιπτώσεις δικαιούται να αναζητήσει την αποκατάσταση κάθε  τυχόν γενόµενης σε αυτόν 

θετικής ή αποθετικής ζηµίας από µέρους του αρνηθέντος την  υπογραφή της Σύµβασης. 

 

Άρθρο 18ο 
∆ιοικητικές προσφυγές 

 
1. Κατά τις ∆ιακήρυξης του διαγωνισµού, τις συµµετοχής προµηθευτή σ’ αυτόν και κατά της νοµιµότητας της 

διενέργειάς του επιτρέπεται προσφυγή. 

2. Η προσφυγή υποβάλλεται εγγράφως στην αρµόδια για τη διενέργεια διαγωνισµού Υπηρεσία ως εξής: 

2.1. Κατά της ∆ιακήρυξης του διαγωνισµού µέσα στο µισό του χρονικού διαστήµατος από τη δηµοσίευση 

της ∆ιακήρυξης µέχρι την ηµεροµηνία λήξης της προθεσµίας υποβολής των προσφορών. Για τον 

καθορισµό της προθεσµίας τους συνυπολογίζονται και οι ηµεροµηνίες της δηµοσίευσης και της υποβολής 

των προσφορών. 

2.2. Κατά της νοµιµότητας διενέργειας του διαγωνισµού και της συµµετοχής προµηθευτή σ’ αυτόν, κατά 

τη διάρκεια του διαγωνισµού και µέχρι την επόµενη εργάσιµη ηµέρα. Η προσφυγή κατά της συµµετοχής 

προµηθευτών σε διαγωνισµό κοινοποιείται υποχρεωτικά σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται. 

• Στην περίπτωση 2.2. δικαίωµα υποβολής προσφυγής έχουν µόνο οι συµµετέχοντες στο διαγωνισµό. 

• Στην περίπτωση 2.1. η προσφυγή εξετάζεται από τη Οικονοµική Επιτροπή, η οποία εκδίδει την απόφασή της το 

αργότερο πέντε (5) εργάσιµες ηµέρες προ της διενέργειας του διαγωνισµού. 

• Προσφυγές που υποβάλλονται για οιουσδήποτε  από τους προαναφερόµενους λόγους, δεν γίνονται δεκτές. 

• Κατά της αποφάσεως κατακύρωσης µπορεί να ασκηθεί προσφυγή στην επιτροπή του αρ. 152 Ν. 3463/2006 

σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις. 

 
 
 

Άρθρο  19ο  
 

Χρόνος και τόπος παράδοσης 
    Η παράδοση της προµήθειας θα γίνει ολόκληρη ή τµηµατικά στην αποθήκη των συνεργείων του Τµήµατος 

15PROC002918755 2015-07-17

ΑΔΑ: ΩΤΨΜΩΛΒ-ΩΗΖ



Κτιριακών Έργων και Υπαίθριων Χώρων του ∆ήµου Κορδελιού-Εύοσµου, οδός τέρµα Σµύρνης (Σχολικό 

συγκρότηµα Ε.Π.Α.Λ.. Εύοσµου) και θα αρχίσει 10 µέρες µετά από την ηµεροµηνία παραγγελίας και µε µεταφορικό 

µέσο του προµηθευτή , αφού προηγουµένως γίνει συνεννόηση  µε το Τµήµα Κτιριακών Έργων και Υπαίθριων 

Χώρων µε τηλέφωνα επικοινωνίας: (2310-574 127 & 2310-759 491). 

     Η παράδοση θα γίνει κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες 08:00 πµ(πρωί) έως 13:00 µ.µ (µεσηµέρι).  
                               

Άρθρο 20ο 
 

Τρόποι πληρωµής 
 

Η πληρωµή της αξίας από το ∆ήµο προς τον προµηθευτή θα γίνει τµηµατικά ανάλογα µε την ποσότητα που 

προµηθεύεται µετά τη σύνταξη πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής και την ολοκλήρωση των διαδικασιών 

ενταλµατοποίησης και θεώρησης των αντίστοιχων χρηµατικών ενταλµάτων. 

                                                                 

Άρθρο 21ο 

 
Πληροφόρηση  ενδιαφεροµένων 

 
Εφόσον, από τους ενδιαφερόµενους προµηθευτές, ζητηθούν έγκαιρα τα σχετικά µε τον προκηρυσσόµενο 

διαγωνισµό έγγραφα, αυτά παραδίδονται ή αποστέλλονται σ’ αυτούς, µέσα σε έξι (6) εργάσιµες  ηµέρες από τη 

λήψη της σχετικής αίτησης. Εφόσον ζητηθούν έγκαιρα συµπληρωµατικές πληροφορίες, σχετικές µε τα έγγραφα του 

διαγωνισµού, αυτές πρέπει να παρέχονται το αργότερο έξι (6) ηµέρες, πριν από την ηµεροµηνία που έχει ορισθεί 

για την υποβολή των προσφορών. 

Τυχόν διευκρινίσεις σχετικά µε τους όρους της ∆ιακήρυξης παρέχονται από την υπηρεσία. 

 
Άρθρο 22ο 

 
∆ηµοσίευση 

 
   Η περίληψη της παρούσης θα δηµοσιευτεί σε µία (1) ηµερήσια τοπική εφηµερίδα, σύµφωνα µε το άρθρο 23 του 

ΕΚΠΟΤΑ, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ηµαρχείου και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου (αρθ. 284 παρ. 

2 του Ν.3463/06) καθώς και στο Πρόγραµµα «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» (Ν. 3861/2010) 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
1. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2. ∆/ΝΣΗ Π. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

 

15PROC002918755 2015-07-17

ΑΔΑ: ΩΤΨΜΩΛΒ-ΩΗΖ


		2015-07-17T10:51:59+0300
	Athens




